
XXXX, 5 januari 2014. 
 
Aan: 
Intrum Justitia Nederland BV 
Postbus 84096 
2508 AB Den Haag 
 
Afzender: 
XXXX 
 
Uw referentie: XXXX 
 
Geachte heer/mevrouw, 
 
Zoals telefonisch besproken op maandag 30 december 2013 ontvangt u hierbij ons bezwaarschrift 
digitaal betreffende de vordering die door jullie wordt gedaan, zie kenmerk, voor Cartoon Express.  
 
Ons eerste telefonische contact dateert van donderdag 27 december, waarin ik aangegeven heb 
bezwaar te maken tegen de vordering en getracht toe te lichten waarom ik dit bezwaar maak. 
In ons telefonische contact op maandag 30 december heb ik dit nogmaals aangegeven en dit bezwaar 
telefonisch kunnen toelichten. Bij dit gesprek werd mij verzocht om dit bezwaar ook digitaal vast te 
leggen en toe te doen aan Intrum Justitia. 
 
Onze bezwaren zijn hieronder uitgeschreven: 

1. Bij het eerste contact, op woensdag 9 oktober 2013, met Cartoon Express heeft het Cartoon 
Express promotieteam mevrouw XXXX voorzien van onjuiste informatie betreffende een 
proefactie. Hierbij is door de verkoopster het volgende medegedeeld: 

- Er is nog bedenktijd en na ontvangst van een brief thuis kan gezamenlijk met de partner 
nog bepaald worden of er wel of geen interesse is. 

- Het contract dat aangegaan wordt betreft een tijdelijk contract en wordt niet 
automatisch verlengd. 

- Hiervoor dient alleen een roze formulier ingevuld en ondertekend te worden. 
Na het tekenen van het formulier, en thuis gezamenlijk uitgebreid doornemen van dit formulier 
blijkt het volgende: 

- Er is geen mogelijkheid om na overleg thuis te bepalen of het wel of niet doorgevoerd 
dient te worden. (Alleen de mogelijkheid tot opzegging) 

- Het contract blijkt een automatisch te verlengen contract. 
- De volgende tekst is hier verder opgenomen: "Goed lezen voor ondertekening, want 

mondelinge afspraken zijn ongeldig" 
Was deze informatie tijdens het gesprek gedeeld dan was er geen interesse geweest voor de 
proefactie en had er geen ondertekening van het roze formulier plaatsgevonden. 

2. Nadat we thuis bepaald hadden dat er voor ons sprake was van dwaling betreffende de 
proefactie hebben wij, op donderdag 10 oktober 2013, een brief verstuurd met daarin een kopie 
van het roze formulier (voor- en ingevulde achterzijde) waarmee aangegeven is af te zien van 
het aangegane contract. Vervolgens hebben zich de volgende acties voorgedaan: 

- Eind oktober is er via de website van Cartoon Express contact geweest aangaande het 
ontvangen van een betaling aan het adres van de Fam. XXXX, waarbij wij op de site 



aangegeven een onjuiste betaling ontvangen te hebben, daar wij 10 oktober 2013 een 
opzegging van het contract hebben doorgegeven. 
De reactie van Cartoon Express was op 30 oktober 2013, waarbij aangegeven werd dat 
ze geen schriftelijke reactie ontvangen hebben en indien deze aangetekend verstuurd 
was graag de barcode ontvingen. Hierop hebben wij gereageerd dat we tijdig de 
opzegging verstuurd hebben en daarbij nogmaals per mail aangegeven per 10 oktober 
2013 het contract opgezegd diende te worden. 

- Op 8 november 2013 hebben we een 2e betalingsverzoek ontvangen van Cartoon 
Express, waarna we op 19 november 2013 een aanmaning ontvingen van Cartoon 
Express.  

- Op 19 november 2013 hebben wij, als reactie op de aanmaning, een aangetekende brief 
verstuurd naar Cartoon Express, waarin we hebben aangegeven al tijdig opgezegd te 
hebben en daarbij voor de 3e maal aangegeven dat per 10 oktober 2013 het contract 
opgezegd diende te worden. 

- Op 21 november heeft Cartoon Express per mail gereageerd waarin aangegeven wordt 
dat de brief van 19 november is ontvangen en de opzegdatum is geregistreerd op 19 
november 2013 in plaats van zoals tot 3 maal, en tijdig, aangegeven op 10 oktober 2013. 

Door deze gang van zaken stelt Cartoon Express zich in gebreke door zich niet te houden aan de 
door ons meerdere malen en tijdige geuite opzegdatum van 10 oktober. 
 

Ondertussen hebben wij ook redelijk wat informatie omtrent de gang van zaken bij Cartoon Express op 
het internet verzameld en zien daarbij dat zij zich veelvuldig van deze oplichtende praktijken voorzien. 
Hierbij zijn er talloze gedupeerden, waarbij de modus operandi van Cartoon Express overal gelijk is, 
namelijk: 

 Hetgeen verteld wordt door het promotieteam van Cartoon Express komt niet overeen met de 
werkelijkheid. 

 Opzeggingsbrieven worden niet ontvangen, tenzij deze aangetekend verstuurd worden. 

 Al kort nadat de contractant, volgens Cartoon Express, in gebreke is wordt een incassobureau 
opgeschakeld om de bedragen te innen. Hierbij valt het op dat Intrum Justitia veelvuldig 
genoemd wordt als incassopartij. 

 
Op basis van deze praktijken hebben wij contact gelegd met de Tweede Kamerlid Foort van Oosten van 
de VVD die het onderwerp van acquisitiefraude in zijn portefeuille heeft, waarbij aangegeven is dat men 
bezig is met een wet waardoor dit soort malafide bedrijven eerder aangepakt kunnen worden. 
Daarnaast zijn wij in overleg met Politie Twente om te kijken of wij hier een rechtszaak van kunnen 
maken daar hier meerdere gedupeerden zijn in het land om zodoende een eind te brengen aan de 
malafide werkzaamheden van Cartoon Express. 
 
Wij hopen u hiermee voorzien te hebben van de informatie omtrent onze bezwaarredenen, waardoor 
wij niet over zullen gaan tot betaling van het gevorderde bedrag en een gang naar de Rechtbank met 
vertrouwen tegemoet zien. 
 
Met vriendelijke groet, 
 
XXXX 


